

Übersicht Tagesunfallversicherung

Versicherungstyp:	Unfallversicherung														
Versicherte Person:	Gemäß beiliegender Meldeliste														
Versicherungssummen:	<table><tr><td>Todesfall</td><td>50.000,00 EUR</td></tr><tr><td>Invaliditätssumme</td><td>100.000,00 EUR</td></tr><tr><td>Invaliditätshöchstsumme (inkl. 500 Progression)</td><td>500.000,00 EUR</td></tr><tr><td>Bergungskosten</td><td>10.000,00 EUR</td></tr><tr><td>Kosmetische Operationen</td><td>10.000,00 EUR</td></tr><tr><td>Rehabilitationsbeihilfe</td><td>1.500,00 EUR</td></tr><tr><td>Krankentransportkosten</td><td>10.000,00 EUR</td></tr></table>	Todesfall	50.000,00 EUR	Invaliditätssumme	100.000,00 EUR	Invaliditätshöchstsumme (inkl. 500 Progression)	500.000,00 EUR	Bergungskosten	10.000,00 EUR	Kosmetische Operationen	10.000,00 EUR	Rehabilitationsbeihilfe	1.500,00 EUR	Krankentransportkosten	10.000,00 EUR
Todesfall	50.000,00 EUR														
Invaliditätssumme	100.000,00 EUR														
Invaliditätshöchstsumme (inkl. 500 Progression)	500.000,00 EUR														
Bergungskosten	10.000,00 EUR														
Kosmetische Operationen	10.000,00 EUR														
Rehabilitationsbeihilfe	1.500,00 EUR														
Krankentransportkosten	10.000,00 EUR														
Geltungsbereich:	Weltweit														
Bedingungswerk:	CG Unfallversicherungsbedingungen 2021 (CG UB 2021_V2.0.) Besondere Bedingungen Unfall Progression 500 (CG_BB_Prog. 500)														
Ausschlüsse:	wie im Bedingungswerk beschrieben														
Informationen:	<p>Versicherte Personen können Teilnehmer, Funktionäre, Sportwarte, Fahrerhelfer während Ihrer aktiven Teilnahme an motorsportlichen Rennveranstaltungen und Zuschauer sein.</p> <p>Der Versicherungsschutz beginnt unmittelbar mit dem Besteigen des Rennfahrzeuges und endet mit dem Verlassen des Rennfahrzeuges während der offiziellen Rennveranstaltung. Zuschauer, Funktionäre, Sportwarte und Fahrerhelfer sind ab Betreten bis zum Verlassen des Veranstaltungsortes versichert.</p> <p>CG Unfallversicherungsbedingungen 2021 Ziffer 4.1.5 gilt als gestrichen.</p> <p>CG Unfallversicherungsbedingungen 2021 Ziffer 2.9.2.6 wird wie folgt ergänzt: der Mehraufwand für Organisation, Durchführung und Rückführung des Rennfahrzeuges sowie unmittelbaren Zubehörs an den gewöhnlichen Wohnort der versicherten Person. Voraussetzung für die Leistung ist, dass die versicherte Person oder seine Begleitperson nicht in der Lage sind, dieses selbst- und eigenständig zu organisieren und durchzuführen. Diese Zusatzkosten sind auf 2.000,00 EUR pro Person begrenzt.</p> <p>Es gilt eine generelle 15%ige Integralfranchise für alle versicherten Personen als vereinbart. D.h., eine Leistung erfolgt erst oberhalb von 15% festgestellter und anerkannter Invalidität.</p>														
Rechtswahl und Gerichtsstand:	Dieser Vertrag unterliegt dem Recht der Bundesrepublik Deutschland und wird in Übereinstimmung mit dem Versicherungsvertragsgesetz geführt. Die Gerichtsbarkeit obliegt ausschließlich den deutschen Gerichten.														
Risikoträger:	Cooper Gay S.A. for and on behalf of Lloyd's Insurance Company Brüssel, Belgien														